
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 55 del 28/01/2022

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA  E  INFRASTRUTTURE  TRASPORTI  ECCEZIONALI  ESPROPRI 

MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIA SCOLASTICA - LAVORI DI REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA 

PROVVISORIA E IMPIANTI SEMAFORICI IN CORRISPONDENZA DEI MANUFATTI STRADALI: SP 28 DI 

VARSI AL KM 32+150 E KM 32+250, SP 60 SORBOLO - COENZO AL KM 4+400 - PRESA D'ATTO DI 

NUOVO CONTO CORRENTE DEDICATO

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 

PONTI E MANUFATTI STRADALI

VISTI
l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
lo Statuto  ed il  Regolamento  per  l’ordinamento Generale degli  Uffici  e  dei  Servizi  (così  come 
modificato dal Decreto Presidenziale n. 29 del 17 febbraio 2017);
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione Dirigenziale n. 1663/2020 di conferimento di incarico della P.O. e il relativo atto 
di delega;

PREMESSO

che con D.P. n. 274 del 17/12/2020 è stato approvato il progetto denominato: “LAVORI 
DI  REALIZZAZIONE  DI  SEGNALETICA  PROVVISORIA  E  IMPIANTI  SEMAFORICI  IN 
CORRISPONDENZA DEI MANUFATTI STRADALI:  SP 28 DI VARSI AL KM 32+150 E KM 
32+250, SP60 SORBOLO – COENZO AL KM 4+400” (cat. OS10 di cui all’Allegato A del 
d.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207),  dell’importo  complessivo  di  €  100.000,00,  CUP 
D77H20002740003;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1652  del  28/12/2020  si  è  provveduto  ad 
affidare  l’esecuzione  dell’intervento:  “LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI  SEGNALETICA 
PROVVISORIA E IMPIANTI SEMAFORICI IN CORRISPONDENZA DEI MANUFATTI STRADALI: 

Determina n. 55 del 28/01/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



SP 28 DI  VARSI  AL  KM 32+150 E KM 32+250,  SP  60 SORBOLO – COENZO AL KM 
4+400”, CIG 8559590D1C alla Ditta Semafori Busnelli S.r.l. via Figino, 46/E – 20016 
Pero (MI) P.IVA 03359900960, per un importo di € 75.230,23 oltre ad € 3.700,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 78.930,23, oltre ad € 
17.364,65 per IVA al 22%, per il totale di € 96.294,88;

CONSIDERATO

che per l’esecuzione delle opere è stato stipulato il contratto Repertorio n. 12 del 11/02/2021;

che al momento della stipula del contratto la ditta ha provveduto, ai sensi dell’art.3 della Legge 
n.13/2021,  a  trasmettere  una dichiarazione sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  nonché i  dati 
relativi al conto corrente dedicato sul quale sarebbero dovuti essere effettuati i pagamenti;

DATO ATTO

che con comunicazione a mezzo e-mail registrata con Protocollo n. 2072 del 28/01/2022, la Ditta 
aggiudicataria  Semafori Busnelli S.r.l, ha richiesto la sostituzione del conto corrente dedicato 
indicato  nel  contratto  in  oggetto,  inviando  contestualmente  nuova  dichiarazione  di  tracciabilità 
finanziaria art.3 L. 13 agosto 2010 n.136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia) come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010 n. 187;

RITENUTO

di dover prendere atto della sopracitata richiesta di variazione,

DETERMINA

di  prendere  atto  della  comunicazione  a  mezzo  e-mail  registrata  con  Protocollo  n.  2072  del 
28/01/2022,  con la  quale la  Ditta  aggiudicataria  Semafori  Busnelli  S.r.l via Figino,  46/E – 
20016 Pero (MI) P.IVA 03359900960, ha chiesto la sostituzione del conto corrente dedicato 
indicato nel contratto d’appalto Rep. n. 12 del 11/02/2021 relativamente all’intervento “LAVORI DI 
REALIZZAZIONE  DI  SEGNALETICA  PROVVISORIA  E  IMPIANTI  SEMAFORICI  IN 
CORRISPONDENZA DEI MANUFATTI STRADALI:  SP 28 DI VARSI AL KM 32+150 E KM 
32+250,  SP  60  SORBOLO –  COENZO AL  KM 4+400”,  CUP  D77H20002740003  CIG 
8559590D1C;

di  confermare che il  nuovo conto  corrente dedicato indicato nella  comunicazione di  cui  sopra 
sostituisce integralmente quello precedentemente comunicato e indicato nel contratto d’appalto;

di dare atto che tutti i movimenti finanziari relativi all’appalto in premessa saranno registrati sul 
conto  corrente  indicato  nella  comunicazione  in  oggetto,  senza  necessità  di  ulteriori  modifiche 
contrattuali;

di  trasmettere  la  presente  Determinazione e  copia  della  richiesta  citata  in  premessa all’ufficio 
Bilancio – Programmazione Finanziaria ed Economica e all’Ufficio Contratti e Appalti per quanto di 
rispettiva competenza;

di procedere alla Pubblicazione di cui all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, come previsto dal D. lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D. Lgs. 33/2013;

di comunicare all’affidatario la presente Determinazione ai sensi dell’art.191 del D. Lgs. 267/2000.
-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 55 del 28/01/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 55 del 28/01/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


